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Biz jamiyatimizda bunday huquqiy madaniyatnishakllantirishimiz kerakki, 

unga muvofiq Konstitutsiya va qonunlarga amal qilish, boshqalarning huquq 

vaerkinliklari,sha’niva qadr-qimmatini xurmat qilish majburiyat emas, balki 

kundalikqoida va odatgaaylanishishart. Muxtasar qilibaytganda,fuqarolarimiz 

qonunlarnibuzishda ko’ra, ularga amalqilishdan manfaatdor bo’lishlari lozim. 

        O’zbekiston Respublikasi Prezidenti - Shavkat Mirziyoyev 

 

Mamlakatimizda amalga oshirilgan konstitutsiyaviy islohotlar insonning 

sha’ni,qadr-qimmati,huquq vq erkinliklari bundan buyon barcha sohalarada ustuvor 

ahamiyat kasb etishini qat’iy qoidaga aylantirish, bir so’z bilan aytganda, “inson 

qadri uchun” g’oyasini hamda bugungi islohotlarning bosh tamoyili bo’lgan “Inson 

– jamiyat – davlat” degan tamoyilni konstitutsiyaviy qoida sifatida muhrlashga, xalq 

parvar davlat barpo etishga, inson huquq va manfaatlari himoyasini kuchaytirishga 

qaratilgani bilan ahamiyatlidir.  

Ma’lumki, o‘tgan davr mobaynida Respublikamiz iqtisodiy-siyosiy, ijtimoiy 

hayotidagi o‘zgarishlar, islohotlar, qanchadan-qancha bunyodkorlik ishlari amalga 

oshirilayotganligi hamda bevosita Konstitutsiyamizga bog‘liqligi, huquqiy fuqarolik 

jamiyati qurishda hukumatimizning Konstitutsiya va qabul qilingan qonunlar asosida 

faoliyat olib borayotganligi, mustaqilligimiz bilan bir qatorda Konstitutsiyamizning 

qabul qilinganligini ham har yili nishonlanishi bejiz emas, albatta. 

Shuni ta’kidlash lozimki, jamiyatimizda har qaysi oila va fuqarolarimiz 

hayotida qanday ijobiy o‘zgarishlar sodir bo‘layotgan bo‘lsa, bularning barchasini 

Konstitutsiyamizda belgilab qo‘yilgan talab va qoidalarning hayotimizdagi amaliy 

ifodasi deb, qabul qilishimiz kerak albatta. Zero, Konstitutsiyamiz tarixan sinalgan 

umum insoniy, umumbashariy qadriyatlarni o‘zida mujassam etgan hujjatdir. Asosiy 

qonunimiz eng rivojlangan, taraqqiy topgan davlatlarning tarixiy tajribasiga 

tayangan holda yaratilgandir. 
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Huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirishda shaxsiy manfaatlar 

hamda jamiyat manfaatlari o‘rtasidagi muvozanatni saqlash g‘oyalarini aholi ongiga 

singdirish ishlarini doimiy olib borish lozimdir. Shuningdek, yoshlarni qonunlarga 

itoatkorlik ruhida tarbiyalash, maktab davridan ularda huquqiy ong va huquqiy 

madaniyatni rivojlantirish eng muhim masalalardan biri bo‘lib turibdi, fuqarolarda 

huquqiy ong va huquqiy madaniyatni rivojlantirish uchun albatta birinchi navbatda 

Konstitutsiyada belgilangan normalarni bilishdan boshlash maqsadga muvofiq 

bo‘ladi. 

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 15-moddasida, shunday satrlar 

mavjud: 

- O‘zbekiston Respublikasida O‘zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasi va 

qonunlarining ustunligi so‘zsiz tan olinadi; 

- Davlat, uning organlari, mansabdor shaxslar, jamoat birlashmalari, fuqarolar 

Konstitutsiya va qonunlarga muvofiq ish ko‘radilar. 

Demak, har bir shaxsda qonunlarga va odob-axloq qoidalariga hurmat bilan 

qarashni shakllantirish Konstitutsiyada ham belgilab qo‘yilgan. Mustaqillik qomusi 

- O‘zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasi qabul qilinganligiga 31 yil 

to‘lmoqda. 

“Konstitutsiya”, deganda nimani tushunamiz? Konstitutsiya – davlatning asosiy 

qonuni hisoblanadi. Konstitutsiya davlat tuzilishini, hokimiyat va boshqaruv 

organlari tizimini, ularning vakolati hamda shakllantirilish tartibi, saylov tizimi, 

fuqarolarning huquq va erkinliklari, jamiyat va shaxsning o‘zaro munosabatlari, 

shuningdek, sud tizimini hamda davlat va jamiyatning o‘zaro munosabatlarini 

belgilab beradi. 

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi, Sharq va G‘arb, Janub va 

Shimolning 97 ta mamlakati to‘plagan ilg‘or konstitutsiyaviy tajribani hisobga olib 

yaratilgan.  

 O‘zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasini tayyorlash, muhokama etish, 

qabul qilish va uning amal qilishi yo‘lidagi 10 ta huquqiy qadam eng muhim tarixiy 

voqealar sifatida sanab o‘tish mumkin. 

birinchi huquqiy qadam – o‘zbek tiliga davlat tili maqomi berilishi,                                                           

ikkinchi huquqiy qadam – Prezidentlik instituti ta’sis etilishi va yangi davlat 

ramzlarini tayyorlash bo‘yicha komissiya tuzilishi bilan bog‘liqligi,                                                                                                         

uchinchi huquqiy qadam –“Mustaqillik deklaratsiyasi”ning e’lon qilinishi,                                                     

to‘rtinchi huquqiy qadam – Konstitutsiyaviy komissiyaning tashkil etilishi,                                                                     

beshinchi huquqiy qadam – Birinchi Prezidentimizning Hindistonga 1991 yilgi 
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tashrifi bilan chambarchas bog‘liqligi,                                                                                                                                                                                  

oltinchi huquqiy qadam – Davlat mustaqilligining e’lon qilinishi,                                                                                

yettinchi huquqiy qadam – 1991 yil 29 dekabrda Prezident saylovi va Davlat 

mustaqilligi to‘g‘risidagi referendumning o‘tkazilishi,                                                                                                                          

sakkizinchi huquqiy qadam – birinchi Konstitutsiya loyihasining ilk bor matbuotda 

umumxalq muhokamasi uchun e’lon qilinishi,                                                                                                                             

to‘qqizinchi huquqiy qadam – Konstitutsiya loyihasining ikkinchi marta matbuotda 

umumxalq muhokamasi uchun e’lon qilinishi,                                                                                                                  

o‘ninchi huquqiy qadam – Konstitutsiya loyihasining qabul qilinishi bo’lganligi 

alohida ta’kidlash joiz. 

 Ana shunday mashaqqatli yo‘l natijasida shakllantirilgan Konstitutsiyamiz 

qabul qilingan sana – 8 dekabrni mana qatorasiga 31 yil xalqimiz munosib bayram 

sifatida kutib oladi. 

Konstitutsiyamizdan xalqimizning uzoq o‘tmish davrlardan buyon shakllanib 

kelayotgan milliy tafakkuri, muqaddas qadriyatlari o‘z aksini topgan, xalqimiz 

ko‘nglida ustuvor bo‘lgan adolat, haqiqat, iymon, olijanobliq bag‘rikengliq mardlik 

kabi ulug‘ xislatlar o‘rin olgan, albatta. 

Konstitutsiyaviy komissiya tomonidan Konstitutsiyaning g‘oyaviy mag‘zi, 

ya’ni konsepsiyasi ustida ish boshlab yuborildi. Natijada, 1992-yil bahorida 

Konstitutsiya loyihasining 149 ta moddadan iborat yangi taxriri ishlab chiqildi va u 

1992-yil 26-sentabrda umumxalq muhokamasi uchun matbuotda e’lon qilindi. 

Konstitutsiya loyihasining umumxalq muhokamasi nihoyatda keng ko‘lamli bo‘lib, 

yuksak ijodiy ko‘tarinkilik va ishchanlik kayfiyatida o‘tdi. 

U jamiyatimizda chinakam demokratiya qaror topishining yorqin namoyishi 

bo‘ldi. O‘z ruhi va mazmuni jihatidan muhokama davlat va jamiyat hayotining o‘ta 

muhim masalalari bo‘yicha butun xalqning umumiy suhbatiga aylanib koldi. 

Loyihaning qizg‘in hamda manfaatli muhokamasi xalqimizning o‘zi mustaqil 

O‘zbekiston Asosiy Qonunining bevosita ijodkori bo‘lganligini ko‘rsatdi. Qariyb 

ikki oy davom etgan umumxalq muhokamasidan so‘ng bildirilgan taklif va 

mulohazalar umumlashtirildi va loyiha ushbu taklif va mulohazalar asosida qayta 

tuzatilib, 1992-yil 21-noyabrda muhokamani davom ettirish uchun ikkinchi 

marotaba matbuotda e’lon qilindi. 

Konstitutsiya loyihasining umumxalq muhokamasi O‘zbekiston xalqining 

irodasini bevosita aniqlash, shuningdeq muhokama davomida to‘plangan boy 

materiallarni har tomonlama chuqur o‘rganish va umumlashtirish, uni davlatning 

http://web-journal.ru/


 

  

http://web-journal.ru/                                                                           Часть-12_ Том-1_ Январь -2024 

 

ЛУЧШИЕ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ  ИССЛЕДОВАНИЯ 

127 

mujassam Asosiy Qonuni sifatida ifodalash imkonini berdi. Asosiy Qomusimiz 

mustaqilligimizning mevasi, mahsuli sifatida dunyoga keldi. 

1992-yil 8-dekabrda o‘n ikkinchi chaqiriq O‘zbekiston Respublikasi Oliy 

Kengashining o‘n birinchi sessiyasida muqaddima, 6 bo‘lim, 26 bob, 128 moddadan 

iborat O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabul qilindi. Konstitutsiya qabul 

qilingan kun 8-dekabr mamlakatimizda umumxalq bayrami sifatida dam olish kuni, 

deb e’lon qilindi. 

Respublikamizda davlat hokimiyati xalq manfaatlarini ko‘zlab, konstitutsiya 

hamda uning asosida qabul qilingan qonun-qoidalar vakolat berilgan idoralar 

tomonidan amalga oshirilishligi, jamiyat va davlat hayotning muhim masalalari xalq 

muhokamasiga taqdim etilishi, respublikada demokratiya umuminsoniy 

tamoyillarga asoslanishini, ularga ko‘ra inson, uning hayoti erkinligi, sha’ni, qadr-

qimmati va boshqa daxlsiz huquqlari oliy qadriyat hisoblanishi, O‘zbekiston 

Respublikasida Konstitutsiya va qonunlarning so‘zsiz tan olinishi kabi munosabatlar 

o‘z aksini topgan. Shuning uchun ham eng oliy qadriyat inson, uning hayoti, qadr-

qimmati to‘g‘risidagi tamoyil Konstitutsiya darajasida mustahkamlab 

qo‘yilgan.Konstitutsiyamizda fuqarolarimizni nafaqat O‘zbekiston hududida, balki 

uning tashqarisida ham huquqiy himoya qilish va ularga homiylik ko‘rsatish, 

ularning yashash huquqi har bir insonning uzviy huquqi ekanligi, hech kim qonunga 

asoslanmagan holda hibsga olinishi yoki qamoqda saqlanishi mumkin emasligi, 

jamiyat va davlat ishlarini boshqarishda bevosita o‘z vakillari orqali ishtirok etish 

huquqiga ega ekanligi, mulkdor bo‘lish, mehnat qilish, dam olish, bilim olishligi 

kafolatlangan. 

Konstitutsiyamiz o‘zining tub mohiyati falsafasi, g‘oyasiga ko‘ra yangi hujjat 

bo‘lib, unda jamiki dunyoviy ne’matlar orasida eng ulug‘i-inson degan fikr ilgari 

surildi. 

Konstitutsiyamizda davlat iste’molchilarning huquqi ustunligini hisobga olib, 

iqtisodiy faoliyat, tadbirkorlik va mehnat qilish erkinligini barcha mulk shakllarining 

teng huquqliligini va huquqiy jihatdan bab-baravar muhofaza etilishini kafolatlaydi. 

Konstitutsiya jamiyatimiz hayotining barcha yo‘nalishlarini kompleks tartibga 

solish hamda mamlakatimizni demokratik rivojlantirish yo‘lida eng muhim huquqiy 

poydevor bo‘lib xizmat qiladi. Konstitutsiyaga kiritilgan yangi normalar barcha 

sohalarni taraqqiy ettirishga, shu jumladan, davlat hokimiyatining yanada samarali 

tashkil qilinishiga yordam beradi. 
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O’zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasi 2023-yil 30-aprel kuni 

o’tkazilgan O’zbekiston Respublikasi referendumida umumxalq ovoz berish orqali 

qabul qilindi.                                                                               

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaga 27 ta yangi modda kiritilib, moddalar soni 128 

tadan 155 taga oshdi. Konstitutsiyamizning amaldagi 275 ta normasi 434 taga 

ko‘paydi, ya’ni amaldagi Konstitutsiya 65 foizga yangilandi. 

O‘zbekistonda so‘nggi yillarga qadar davlat byudjeti ochiqligi va uning ustidan 

jamoatchilik nazoratini o‘rnatish haqida gap-so‘z bo‘lishi ham mumkin emas edi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev amalga oshirgan islohotlar 

natijasida byudjet ochiqligini ta’minlashga qaratilgan amaliy ishlar qilindi. Bir qator 

hujjatlar qabul qilindi. Fuqarolar nafaqat davlat byudjeti ustidan nazorat 

o‘rnatmoqda, balki mablag‘larni sarflashda ham ishtirok etmoqda. 

Yangilangan Konstitutsiyaning 148-moddasida O‘zbekiston Respublikasining 

Davlat byudjetini shakllantirish hamda ijro etish tartib-taomillari ochiqlik va 

shaffoflik prinsiplari asosida amalga oshirilishi, shuningdek fuqarolar va fuqarolik 

jamiyati institutlari O‘zbekiston Respublikasi Davlat byudjetining shakllantirilishi 

hamda ijro etilishi ustidan jamoatchilik nazoratini amalga oshirishi kabi yangi norma 

bilan huquqiy mustahkamlandi. 

Konstitutsiyaga kiritilayotgan ushbu modda odamlar byudjet qanday 

shakllanishi, qanday sarflanishi ustidan nazorat o‘rnata olishlariga xizmat qiladi. Bu 

nimasi bilan muhim? 

Ko‘pchilik odamlarda davlat yoki mahalliy byudjetlar qanday shakllanishi 

haqida umumiy tasavvur ham yo‘q. “Davlatning puli” deb ataladigan ushbu 

mablag‘lar aslida xalqning o‘zi to‘lagan soliqlar evaziga yig‘ilgan pullardir. 

Tabiiyki, xalq o‘z puli qanday va qayerga sarflanayotgani ustidan nazorat qilishga 

haqqi bor. Kiritilgan ushbu modda aynan mana shu huquqni kafolatlaydi. 

Mahallada mavjud bo‘lgan muammolarni hal etish bo‘yicha ayrim 

murojaatlarga tegishli mansabdor shaxslar tomonidan “rejaga kiritildi, 

moliyalashtirish bo‘lsa bajaramiz” degan javoblar berilishi hech kimga sir emas. 

Ushbu javoblarni olgan fuqarolar mahalladagi muammolar yechimini yillab kutib 

turardi. Shunday holatlarni keskin ravishda oldini olish maqsadida yangi tahrirdagi 

Konstitutsiyamizga byudjetga oid alohida yangi modda kiritildi.                                                                                                                            

Eng avvalo, davlat byudjetini shakllantirish hamda ijro etish tartib-taomillari 

ochiqlik va shaffoflik prinsiplari asosida amalga oshirilishi belgilandi. Xususan, 

Davlat byudjeti va davlat maqsadli jamg‘armalari byudjetlari, soliq va byudjet 

siyosatining asosiy yo‘nalishlari loyihalari, Davlat byudjeti va davlat maqsadli 
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jamg‘armalari byudjetlari ijrosi to‘g‘risidagi hisobotlar, shuningdek, O‘zbekiston 

Respublikasi Hisob palatasining xulosalarini joylashtirishni nazarda tutuvchi “Ochiq 

byudjet” axborot portali ishga tushirildi.   

Ochiq byudjet – bu fuqarolarning turli darajadagi byudjetlar to‘g‘risida 

tushunishlari uchun mavjud bo‘lgan ma’lumotlarni shakllantirishga qaratilgan davlat 

siyosati. 

Alohida qayd etish joizki, fuqarolarning byudjet jarayonida ishtirok etish tartibi 

ham paydo bo‘ldi. Ya’ni tashabbusli byudjet – aholining tashabbuslarini hisobga 

olgan holda byudjet mablag‘larining muayyan bir qismini sarflash bo‘yicha ularning 

bevosita ishtirokida qarorlar qabul qilish hamda qabul qilingan qarorlarning amalga 

oshirilishini kuzatish amaliyoti joriy etildi.                                                                     Ushbu 

amaliyot orqali aholi o‘zini qiynayotgan muammolar, shu jumladan mahalladagi 

muammolar (yo‘llar, bolalar maydonchalar va boshqa shu kabi muammolarga yechib 

bo'lib kelmoqda.) byudjetga kiritish va ularni tezlik bilan hal qilish imkoni yaratildi. 
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